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YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Alueen rakentamisessa tulee suosia ilmastokestäviä ratkaisuja materiaalivalinnoissa ja toteuttamistavoissa
sekä tutkia mahdollisuudet uusiutuvan energian käyttöön. Rakentamisessa suositellaan käytettäväksi
vähäpäästöisiä materiaaleja, uusio- ja kierrätysmateriaaleja sekä puurunkoisia ja/tai puuverhottuja
rakennuksia. Alueen maamassojen käsittelyssä, varastoinnissa ja lopullisessa sijoituksessa tulee
ensisijaisesti pyrkiä siihen, että ne tapahtuvat alueella. Rakentamisesta aiheutuvat maamassojen siirrot
tulee tehdä ensi sijassa asemakaava-alueella korttelialueiden sisällä ja korttelialueelta toiselle.
Ajoyhteyksien ja tontin sisäisten väylien rakentamisen ylijäämämaat on ensisijaisesti sijoitettava tontille.

Rakentamisen, tontin käytön ja hulevesien suunnittelussa on huolehdittava siitä, että asemakaava-alueella
tapahtuva rakentaminen ei vaaranna lähiympäristön luontoon ja eläimistöön liittyviä arvoja tai pintavesien
laatua. Alueella tapahtuva toiminta ei saa aiheuttaa vesistön pilaantumista. Syntyvä kuormitus tulee
arvioida lupavaiheessa ennen vesienhallintarakenteiden suunnittelua. Vesienhallintarakenteet tulee rakentaa
lisäojitusta tehdessä ja tiestön rakentamisen yhteydessä.

Hulevedet tulee imeyttää ja/tai viivyttää tontilla. Hulevesien imeyttämistä tulee edesauttaa
materiaalivalinnoilla. Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee imeyttää/viivyttää
tontilla siten, että rakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla vähintään 1,75 kuutiometriä jokaista 100 vettä
läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Viherkaton pinta-alasta vain kolmannes lasketaan
läpäisemättömäksi. Viivytysjärjestelmän purkuvirtaamaa tulee rajoittaa siten, että maksimipurkuvirtaama
vastaa alueen nykytilanteen virtaamaa mitoitussateella. Rakenteissa tulee olla suunniteltu ylivuoto.
Pysäköintialueiden hulevedet tulee käsitellä ensisijaisesti biosuodattamalla tai hiekan- ja öljynerottimien
kautta. Laadunhallinnantarve on vähintään 0,9 kuutiometriä jokaista 100 asfaltoitua pintaneliömetriä
kohden. Epäpuhtaita sammutus- ja prosessivesiä ei saa johtaa vesistöihin tai ympäristöön.
Sammutusjätevedet tulee ohjata alueella erillisiin säiliöihin, altaisiin tai hulevesien hallintarakenteisiin. Jos
sammutusvedet ohjataan hulevesien viivytykseen tarkoitettuihin painanteisiin, altaisiin tai säiliöihin, ne tulee
suunnitella suljettavina rakenteina. Rakentamislupa-asiakirjoihin on liitettävä rakennushankkeen pohjalta
laadittu selvitys hulevesien hallintamenetelmistä. Rakennusvalvontaviranomaiselle on esitettävä suunnitelma
rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnan toteuttamisesta ennen rakentamiseen ryhtymistä.
Hulevesisuunnittelussa tulee huomioida luonnontilaisten ja luonnontilaistenkaltaisten pienvesien ja
pintamuodostumien ominaispiirteet sekä viitasammakkojen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen riittävä
vedensaanti ja vedenlaatu. Määräys koskee myös rakentamisenaikaista huleveden hallintaa, vesien
johtamista ja kiintoainekuormitusta.

Lumien pois kuljettaminen on vastoin kestävän kehityksen tavoitteita, joten rakentamislupa-asiakirjoissa
on esitettävä riittävät lumien varastointitilat. Lumien sulamisvedet tulee johtaa hulevesijärjestelmän kautta.

Rakennusten julkisivumateriaalien tulee sopeutua ympäröivään luonnonmukaiseen maisemaan. Alueelle
sijoittuvien aitojen tulee olla korkealaatuisia ja ympäristöön ja maisemaan sopivia. Valaistuksen tulee olla
alaspäin suunnattua eikä se saa olla häikäisevää. Katolle tai puustoa korkeammalle ei saa sijoittaa
ympäristöön laajasti näkyviä valomainoksia tai valoja.

Rakennuksiin saa liittää rakennusten arkkitehtuuriin sopeutuvia lappeensuuntaisia aurinkopaneeleja tai
muita aurinkoenergian keräimiä, jotka eivät erotu julkisivusta häiritsevästi. Alueella sallitaan viherkatot.
Rakennusten ulkoseinät eivät saa olla laaja-alaisesti heijastavaa materiaalia, kuten lasia, lintujen
törmäysriskin takia. Lasipintoja voidaan käyttää, jos lasit on kuvioitu tai lasien edessä on
rakenne-elementtejä, jotka vähentävät törmäysriskiä.

Rakennusten vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema on enintään 25 metriä ja rakennelmat saa ulottaa
enintään 35 metrin korkeuteen maanpinnasta. Toiminnalle ja kohteille, jotka ulottuvat yli 30 metrin
korkeuteen maanpinnasta tai ylittävät esterajoituskorkeuden, on kaava-alueella haettava ilmailulain
864/2014 mukainen lentoestelupa.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Korttelin numero.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen ajoyhteys.ajo

Ohjeellinen moottorikelkkareitti, yhteys sitova.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Ohjeellinen uusi moottorikelkkareitti, yhteys sitova.

Kaupunginosan nimi.

Näkemäalue.nä

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, jolle saa sijoittaa merkittävän,
vaarallisia kemikaaleja varastoivan laitoksen.

Korttelialue varataan ensisijaisesti datakeskustoiminnalle ja siihen liittyville
varavoimalaitoksille. Korttelialuetta voidaan käyttää energiantuotanto- ja
varastointialueena ja sen tonteille voidaan sijoittaa myös muuta energiaintensiivistä
teollisuutta ja sähkövarastoja. Korttelialueelle voidaan sijoittaa pääkäyttötarkoitusta
palvelevia muita tiloja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja.
Korttelialueelle saa sijoittaa teollisuustoimintaa, jota koskee EU-direktiivi vaarallisten
aineiden aiheuttamien suuronnettomuuksien torjunnasta. Tarkemman suunnittelun
yhteydessä tulee huomioida toiminnan mahdollisesti vaatimat suojaetäisyydet ja korttelin
uloimpien julkisivujen rakenteelliset ratkaisut henkilöturvallisuuden vuoksi. Vaarallisen
kemikaalin laajamittaista teollista käsittelyä ja varastointia saa harjoittaa vain
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston luvalla.
Tonteille voidaan myös sijoittaa sähkönsiirtoon käytettäviä rakennuksia, rakenteita ja
laitteita sekä lämpö- ja jäähdytysenergian tuotantoon ja varastointiin tarvittavia
rakennuksia ja rakennelmia sekä näiden toiminnan ja jakelun mahdollistavia verkostoja.
Korttelialueen ympärille tulee muodostaa puu- ja pensasistutuksilla monikerroksinen
maisemaan ja maaperään sopiva ja näkösuojana toimiva vyöhyke korttelialueen ja
tiealueen väliin. Maantien suoja-alueella ja näkemäalueilla sallitaan vain matala
kasvillisuus.

Maantieliikenteen alue.

Korttelialueelle saa rakentaa pääasiassa majoitus- ja ravintolatoimintaa palvelevia
rakennuksia ja tarpeellisia rakennelmia.
Korttelialueen ympärille tulee muodostaa puu- ja pensasistutuksilla monikerroksinen
maisemaan ja maaperään sopiva ja näkösuojana toimiva vyöhyke korttelialueen ja
yleisten alueiden väliin. Maantien suoja-alueella ja näkemäalueilla sallitaan vain matala
kasvillisuus.

Korttelialueen rakentamisen sijoittelussa tulee huomioida tarvittavat alueen sisäiset suojaetäisyydet
kemikaalivarastojen ja prosessitilojen kesken ja näihin liittymättömiin toimintoihin, kuten toimistotiloihin ja
pysäköintipaikkoihin. Alueelle saa lisäksi sijoittaa tarvittavan määrän toimintaa tukevia henkilökunnan
lepotiloja. Jokaiselle T/kem-1-korttelialueen tontille tulee järjestää pelastustieyhteys kahdesta suunnasta
myös rakentamisen aikana. Tontin pelastustiet tulee hyväksyttää rakentamisluvan yhteydessä.

Virkistysalueelle (VL-1) ja metsätalousalueelle (MU-1) voidaan tarvittaessa sijoittaa teknistä huoltoa
palvelevia rakennuksia ja rakennelmia kuten muuntamoita, pumppaamoja sekä vesi- ja viemärijohtoja
siten, että ne eivät sijoitu ilmajohdon tai tien suojavyöhykkeelle ja että ne eivät aiheuta haittaa
hulevesien johtamiselle. Virkistysalueelle (VL-1) ja metsätalousalueelle (MU-1) sijoittuvan rakennuksen ja

rakennelman pohjan pinta-ala saa olla enintään 100 m².

Hiilivarastojen kasvattamiseksi ja metsäalueiden monimuotoisuuden parantamiseksi suositellaan
istutettavaksi puustoa sekapuustoisuutta suosien. Alueen istutuksissa tulee käyttää alueen kasvupaikan
mukaista kasvillisuutta ja suosia monipuolisesti FinE*-lajeja ja -lajikkeita, jotka ovat ilmastollisesti
kestäviksi todettuja.

Alueella on sallittu mehiläiskasvatus. Ilmajohtojen suojavyöhykkeelle ja muille avoimille alueille suositellaan
toteutettavaksi pölyttäjäketoja. Virkistysalueella (VL-1), metsätalousalueelle (MU-1) sekä metsäisillä
istutettavilla alueilla on mahdollisuuksien mukaan jätettävä vähintään 10 kuutiometriä eri lahoasteista
lahopuuta (pysty- ja maapuut) metsähehtaaria kohden luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi.
Mahdollisten harvennushakkuiden yhteydessä tulee pyrkiä lisäämään pökkelöitä lintujen pesäpuiksi.

Rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä liikenteeseen, huoltoon tai pysäköintiin, on istutettava tai
pidettävä luonnontilaisina. Rakennusten väliin tulee istuttaa puu- ja pensasryhmiä. Virkistysalueeseen
rajautuvien tonttien ja tontinosien istutukset tulee suunnitella siten, että korttelialue liittyy mahdollisimman
luonnollisesti viheralueeseen. Tonttikorot on pyrittävä liittämään luontevasti ilman korkeita ja jyrkkiä
pengerryksiä ympäröivään maastoon. Tontille sijoittuvat mahdolliset maastoluiskat tulee istuttaa.
Korttelialueilla tulee säilyttää olemassa olevaa puustoa alueen yleisilmeen kannalta sopivalla tavalla.

Meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi alueen suunnittelussa ja
toteuttamisessa on noudatettava valtioneuvoston päätöstä (VNp 993/1992) melutasojen ohjearvoista sekä
sosiaali- ja terveysministeriön asettamia sisämelun toimenpideraja-arvoja (STMa 545/2015). Toimintaan
liittyvä meluselvitys tulee esittää rakentamisluvan yhteydessä.

Korttelialueilla tulee rakentaa autojen ja polkupyörien pysäköintipaikkoja sekä sähköautojen latauspisteitä
tontin tarpeen mukaan. Pysäköintialueet tulee jäsennellä puu- ja pensasistutuksin.

Autopaikkoja on rakennettava vähintään seuraavasti:

- 1 ap / 1000 k-m² datakeskushalleja ja vastaavia tiloja kohti

- 1 ap / 200 k-m² varastotiloja kohti

- 1 ap / 100 k-m² teollisuustiloja kohti

- 1 ap / 50 k-m² toimistotiloja kohti

-

Runkolukittavia pyöräpaikkoja on rakennettava vähintään seuraavasti:

- 1 pp / 2000 k-m² datakeskushalleja ja vastaavia tiloja kohti

- 1 pp / 2000 k-m² varastotiloja kohti

- 1 pp / 1000 k-m² teollisuustiloja kohti

- 1 pp / 50 k-m² toimistotiloja kohti

Puolet vähimmäisvaatimuksen mukaisista pyöräpaikoista tulee sijaita katetussa esteettömässä tilassa.
Asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa pysäköintitilat.

SITOVA TONTTIJAKO hyväksytään asemakaavan yhteydessä tonteille 25-1-1 ja 25-1-2.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Kaupunginosan numero.

Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia rakennusalalle sallitusta kerrosalasta saa
käyttää toimistotiloja varten.

Lähivirkistysalue.

Alueelle saa rakentaa alueen käyttötarkoitusta palvelevia tarpeellisia rakennelmia.

Liikerakennusten korttelialue.

Alue on varattu korttelialueiden väliseksi viheralueeksi ulkoilua ja retkeilyä palvelemaan.
Metsäisenä suojavyöhykkeenä olevaa viheraluetta ei saa aidata ja sitä tulee hoitaa vain
harventaen. Alueelle tulee sijoittaa seudullisesti merkittävän moottorikelkkareitin yhteys.

Metsätalousalue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta.

Ohjeellinen maantiehen kuuluva jalankulku- ja pyörätie.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

ali Jalankulku- ja pyörätien alikulku, ohjeellinen sijainti.

Puiston tai muun yleisen alueen nimi

vt
Ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa autotalleja ja varastorakennuksia

Rakennusala.

Istutettava ja/tai luonnontilaisena säilytettävä alueen osa.

Istutettava alueen osa, jolla on / jolle on istutettava puista ja pensaista tiheä
reunavyöhyke. Alue tulee hoitaa kasvupohjansa mukaisena monikerroksisena
kasvillisuusvyöhykkeenä.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue, arvoluokka 1.
nro 1 Valkolehdokin kasvupaikka, joka on rauhoitettu luonnonsuojelulain 74 §:n

perusteella. Kasvupaikka tulee jättää maanmuokkauksen, voimakkaiden
hakkuiden ja muiden maankäytön muutosten ulkopuolelle.

nro 2 ja 3 Vesilain 3. luvun 2 §:n mukainen puro (Havumetsävyöhykkeen latvapuro),
jonka tilan vaarantaminen on kielletty. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on
huomioitava luontoarvot sekä alueen luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeän
luonteen turvaaminen.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä kohde, arvoluokka 2.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä kohde, arvoluokka 3.
Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on pyrittävä huomioimaan luontoarvot sekä alueen
luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeän luonteen turvaaminen. Numerointi viittaa
kaavaselostuksen luetteloon.

Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on huomioitava luontoarvot sekä alueen luonnon
monimuotoisuuden kannalta tärkeän luonteen turvaaminen. Numerointi viittaa
kaavaselostuksen luetteloon.

Muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama muinaisjäännösalue/-kohde.
Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen
kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta ja sen
lähiympäristöä koskevista suunnitelmista ja toimenpiteistä on pyydettävä
museoviranomaisen lausunto.

Ilmajohtoa varten varattu alueen osa.

Uutta ilmajohtoa varten varattu ohjeellinen alueen osa.
Uusien ilmajohtojen toteutuksessa tulee pyrkiä yhtenäispylväisiin.

sm

maj
Alueen osa, jolle saa sijoittaa majoitusrakennuksen.

Rakennusalalle saa toteuttaa metsähotellin. Rakentamisluvan yhteydessä on esitettävä
rakennushankkeeseen suhteutettu riittävä mallinnus rakentamisen soveltuvuudesta
maisemaan. Rakennukset tulee toteuttaa koon, muodon, materiaalien ja värityksen osalta
siten, että ne sopivat mattapintaisina ja tumman sävyisinä maisemaan ja
virkistysympäristöön. Pysäköintipaikkoja tulee rakentaa seuraavasti:
- 1 ap ja 2 pp majoitushuoneistoa kohti
- 1 ap ja 2 pp kokous- ja ravintolatilojen neljää istumapaikkaa kohti

- 1 ap ja 1 pp 50 k-m² toimistotiloja kohti
- 1 ap ja 1 pp kahta työntekijää kohti

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisen rakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden toteutusvaiheessa mallinnettua melua
vastaan on oltava sellainen, että melutaso sisällä alittaa valtioneuvoston päätöksen (VNp
993/92) mukaiset ohjearvot ja asumisterveysasetuksen (STMa 545/2015) toimenpiderajat.

dB

et-1
Ohjeellinen prosessivesilaitokselle varattu alueen osa.

Kortteliin sijoittuvan teollisuuden mahdollisesti tarvitsema prosessivesi tulee valmistaa
alueella.

rak-e
Rakennusalan erityisosa-alue.

Alimman perustamis-/louhintatason ja maanalaisten kaivauksien onkaloiden
kalliokaton väliin on jäätävä vähintään 8 metriä. Rakennusalalla voidaan poiketa
kalliokaton vähimmäispaksuudesta, mikäli toimivaltainen viranomainen hyväksyy
vahvistamistoimenpiteet.

Pilaantunut maa-alue.
Alueella tarvitaan maaperän puhdistustöitä tai muita riskienhallintatoimenpiteitä, jollei
tarkennetulla riskinarvioinnilla muuta osoiteta. Pilaantuneen alueen haitta-aineiden
kulkeutuminen suotovesien mukana ympäristöön tulee estää.
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YMPÄRISTÖTEKNINEN TOIMIALA

VIRAN PUOLESTA: PAULA HALONEN HALLINTOJOHTAJA

TODISTAA KAJAANISSA

TEKEMÄN PÄÄTÖKSEN MUKAINEN.

PÖYTÄKIRJAN §:n KOHDALLA

KAUPUNGINHALLITUKSEN KOKOUKSESSAAN

TÄMÄ ASEMAKAAVAKARTTA ON KAJAANIN

SÄILYTYS:

JARI SÄKKINEN

POHJAKARTAN KOORDINAATTIJÄRJESTELMÄ ETRS-GK27/N2000

POHJAKARTTA ON AKL:N 54a § MUKAINEN.

PIIRT.

SUUNN.

MK

PIIR.N:o

PVM

KAUPUNGINGEODEETTI

EHDOTUS 27.4., tark. 18.5.2026

1:5000

OTANMÄKI-ALUSSUON ASEMAKAAVA

KAJAANI

Sanukka Lehtiö
Kaavoitusarkkitehti YKS-446

Piia Väyrynen
Kaavoitusarkkitehti

KAUPUNGINOSA 25 RINNEAHO

KORTTELI 1, VIRKISTYS-, METSÄTALOUS- JA LIIKENNEALUETTA.

MUODOSTUU:

TULLUT VOIMAAN:

Asemakaava koskee tilaa 205-417-18-72 ja osia tiloista 205-417-18-127,
205-417-18-77, 205-417-10-13, 205-417-14-24, 205-417-14-21,
205-417-12-210 ja 205-895-0-85.


